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ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA  
 

SINTRACULTUR 
 
 

En Bogotá, D.C. se reunieron el día 25 de febrero de 2022, desde las 2:00 p.m. 

hasta las 5:30 p.m., de manera virtual, en el link de Google 

https://meet.google.com/oqb-asmn-dnu?hs=122&authuser=1, los integrantes del 

SINTRACULTUR que se relacionan en la lista del primer punto en la presente acta.  

Dirige Luis Eduardo Vargas Vargas, en su calidad de Presidente. 

 

ORDEN DEL DÍA 

1. Llamado a lista y verificación del quorum 

2. Proposiciones y Varios   

3. Lectura y aprobación de pliegos 

4. Votación negociadores  

Se aprueba el orden del día. POR UNANIMIDAD 

 

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA 

 

1. LLAMADO A LISTA  

 

Member Name 
Asistencia 
25/02/2022 Member Email 

Alexandra Álvarez Gutiérrez 1 aalvarez@fuga.gov.co  

Alberto Olmos Gonzalez 0 alberto.olmos@scrd.gov.co  

Alexandra Ximena Lopez Alvarado 1 alexandra.lopez@scrd.gov.co  

Alexandra Mendez Espitia 0 alexandra.mendez@scrd.gov.co 

Alvaro Juan Castillo Garzon 1 alvaro.castillo@scrd.gov.co 

Amanda Del Pilar Álvarez Acevedo 1 amanda.alvarez@scrd.gov.co 
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Ana Milena Gómez Sánchez 1 ana.gomez@scrd.gov.co 

Andrés Fabian Saby Velasco 0 andres.saby@scrd.gov.co 

Bibiana Andrea Victorino Ramírez 0 bibiana.victorino@scrd.gov.co 

Catalina Esguerra Moreno 0 cesquerra@fuga.gov.co 

David Esteban Córdoba Ariza 1 david.cordoba@scrd.gov.co 

Diana Carolina Murillo Garzón 1 diana.murillo@scrd.gov.co 

Germán Gonzalo Gil Martínez 1 german.gil@scrd.gov.co 

Gilberto De Jesús Rojas 1 gilberto.rojas@scrd.gov.co  

Giovani Andrés Moreno Rozo 1 giovani.moreno@scrd.gov.co  

Guillermo Adolfo Rosas Valeriano 1 guillermo.rosas@scrd.gov.co  

Hady Yirley Copete Urrutia 1 hady.copete@scrd.gov.co  

Héctor Ojeda 1 hector.ojeda@scrd.gov.co  

Henry Garay Espinosa 1 henry.garay@scrd.gov.co  

Ismael Ortiz Medina 0 ismael.ortiz@scrd.gov.co 

Jacqueline González Caro 0 jacqueline.gonzalez@scrd.gov.co 

Jasson Vanegas Guzmán 1 jasson.vanegas@scrd.gov.co  

Jaiver Sánchez  1 Jeiver.sanchez@idartes.gov.co 

Johan Ludwing Perea Pacheco 1 johan.perea@scrd.gov.co  

Johanna Yamile Rodríguez Diaz 1 johanna.rodriguez@scrd.gov.co 

John J. Gaitán 0 john.gaitan@scrd.gov.co  

José Giovanny Conde Figueredo 1 jose.conde@scrd.gov.co 

José de San Martín Ibañez Cristancho 1 jose.ibanez@scrd.gov.co  

José Hernán Muriel Descance 0 jose.muriel@scrd.gov.co  

José Raúl Otálora Rincón 1 jose.otalora@scrd.gov.co 

Karen Lorena Linares Ardila 0 karen.linares@scrd.gov.co 

Laurencia Sambony Chilito 1 laura.sambony@scrd.gov.co  

Lida Yamile Álvarez Fonseca 0 lida.alvarez@scrd.gov.co  

Liliana Yasmin Ramos Diaz 1 liliana.ramos@idartes.gov.co 

Luis Eduardo Arteaga Rodríguez 0 luis.arteaga@scrd.gov.co 

Luz Stella Bello Vega 1 luz.bello@scrd.gov.co 

Luz Stella Rincón Rodríguez 0 luz.rincon@scrd.gov.co  

Luz María Viancha Ochoa 1 luz.viancha@scrd.gov.co 

Luis Eduardo Vargas 1 lvargas@fuga.gov.co 

María Noralba Martínez Silva 1 maria.martinez@scrd.gov.co  

María Etna Ramos 1 maria.ramos@scrd.gov.co  

Michael Andrés Quintana Rodríguez 1 michael.quintana@scrd.gov.co  

Milady Álvarez Beltrán 1 milady.alvarez@scrd.gov.co  

Mónica Viviana Gómez 1 monica.gomez@scrd.gov.co 

Pablo Antonio Rojas 1 pablo.rojas@scrd.gov.co  

Rafael Lino Diaz Rivera 0 rafael.diaz@scrd.gov.co 

Ruth Yanina Bermúdez Rodríguez 0 ruth.bermudez@scrd.gov.co 

Sonia Janneth Tibabisco Jamaica 1 sonia.tibabisco@scrd.gov.co  
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Tamara Flores Jaramillo 0 tamara.florez@scrd.gov.co 

Vilma Rosa Villarraga Góngora 1 vilma.villarraga@scrd.gov.co 

Zoad Humar Forero 1 zoad.humar@scrd.gov.co 

Liliana Patricia Jiménez 0 liliana.jimenez@scrd.gov.co  

 TOTAL 35   

 

Se verifica asistencia, la cual es de 35 miembros, por lo que se confirma el quórum 

y se da inició a la sesión: 

 

2. PROPOSICONES Y VARIOS: IDARTES  

 

Mientras se abren los pliegos para la lectura, se expone la reunión con el sindicato 

del IDARTES, en la mañana del 25 de febrero de 2022, en el marco de la reunión 

de la junta directiva de SINTRACULTUR. Ver acta número 3.  

 

En ese sentido, los miembros del IDARTES, que pertenecen a SINTRACULTUR 

opinan que es importante pasar pliegos al IDARTES.  

 

3. LECTURA DE PLIEGOS Y VOTACIÓN DE MESA NEGOCIADORA  

 

Se leen los pliegos y se hacen los ajustes solicitados por los miembros de 

SINTRACULTUR.  

Una vez se termina con la lectura, se somete a votación la junta negociadora, 

conformada así:  

JOSÉ DE SAN MARTIN IBAÑEZ CRISTANCHO 

HENRY GARAY ESPINOSA 

LILIANA YASMIN DIAZ RAMOS   

LUIS EDUARDO VARGAS 

 

Se aprueban con 27 votos los pliegos y que José de San Martin Ibañez Cristancho, 

Henry Garay Espinosa, Liliana Yasmin Diaz ramos y Luis Eduardo Vargas sean los 

negociadores.  
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Se aclara que Alexandra López Alvarado y Pablo Antonio Rojas, votan en la reunión, 

por no tener los medios electrónicos disponibles para votar en línea.      

Adicionalmente se solicita que Germán Gonzalo Gil Martínez acompañe el proceso 

de negociación como invitado. 

 

Firman, 

 

 
 
LUIS EDUARDO VARGAS  
Presidente 
SINTRACULTUR 
 
 
 
 
 
 
 

ZOAD HUMAR FORERO  
Secretaria General  
SINTRACULTUR 
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Bogotá D.C., miércoles 9 de marzo de 2022 

 
Doctora 
CATALINA VALENCIA TOBÓN  

Directora 

INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES 

IDARTES  

Carrera 8 # 15-46 

Ciudad 

  
ASUNTO: Solicitud Permiso sindical para iniciar los procesos de negociación de los 

Pliegos de Peticiones de SINTRACULTUR con la FUGA, los días martes 15, 22, 29 

y jueves 17, 24, 31 de marzo del presente año.  

 

Cordial Saludo,   

De manera atenta se solicita permiso sindical para la afiliada al sindicato LILIANA 

YASMIN DIAZ RAMOS con c.c. 52.169.403, designada en Asamblea Extraordinaria 

Virtual realizada el 25 de febrero de 2022 (SE ANEXA Acta), con el fin de iniciar la 

negociación del pliego entre SINTRACULTUR y LA FUGA los días martes 15, 22, 

29 y jueves 17, 24, 31 de marzo según lo acordado en la instalación de la mesa el 

8 de marzo del presente año, en el marco del DECRETO 160 de 2014 según reza 

el Articulo 8. Condiciones y requisitos, Articulo 10. Reglas de negociación y Articulo 

11. Términos y etapas de la negociación.  

  

Con un saludo cordial, 

 
LUIS EDUARDO VARGAS                                    ZOAD HUMAR FORERO  
Presidente                                                               secretaria general  
SINTRACULTUR                                                     SINTRACULTUR 
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